
1 

 

Zápis z 6. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 31. 3. 2020 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4017551/VB/04, SM – 

Vysoké nad Jizerou, Sklenařice č. p. 22 – vNN na pozemku ppč. 2502/1 v k. ú Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín 

b) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o zpevnění povrchu komunikace na ppč. 2484/1 v k. ú. Sklenařice (občané části Sklenařic) 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Výběrové řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4017551/VB/04, 

SM – Vysoké nad Jizerou, Sklenařice č. p. 22 – vNN na pozemku ppč. 2502/1 v k. ú Sklenařice, ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4017551/VB/04, SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice č. p. 

22 - vNN na pozemku ppč. 2502/1 v k. ú. Sklenařice. Dne 4. 6. 2019 bylo již Radou města schváleno uzavřít se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. 

V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene 

není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí provedena 

jednorázová úhrada ve výši 15.700 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4017551/VB/04, 

SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice č. p. 22 - vNN na pozemku ppč. 2502/1 v k. ú. Sklenařice, se společností 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost P. Srny o vyslovení souhlasu s podnájmem třetí osobě, konkrétně bytu č. 7 

v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou. Tento byt prozatím nesplňuje podmínky převodu z rozhodnutí 



2 

 

o poskytnutí dotačních prostředků z MMR ČR z roku 1999. Navíc je třeba řešit rozdílnost užívaných metrů 

bytu oproti původně uhrazeným. RM proto v tuto chvíli nesouhlasí s podnájmem bytu č. 7 v č. p. 366 ve 

Vysokém nad Jizerou třetí osobě a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM nesouhlasí s podnájmem bytu č. 7 v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou třetí osobě a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o zpevnění povrchu komunikace na ppč. 2484/1 v k. ú. Sklenařice (občané části Sklenařic) 

Radě města byla předložena žádost občanů části Sklenařic na zpevnění povrchu komunikace na ppč. 2484/1 

v k. ú. Sklenařice. Jedná se o část cesty od asfaltového povrchu, který končí pod stavbou stodoly K. Metelky, 

až do konce cesty nad domem Bc. J. Tomešové. RM projednala možné varianty provedení opravy výše 

uvedené komunikace a pro tento rok neschválila provedení opravy, která by byla nákladná (a to i s ohledem na 

situaci okolo pandemie Covid 19, neboť nejsou mimojiné v tuto chvíli známé přesné dopady na rozpočet 

města). RM pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zahrnutím zmiňované části komunikace 

do oprav, které se budou provádět v příštích letech a zároveň vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje pro tento tok provedení nákladnější opravy části komunikace na ppč. 2484/1 v k. ú. Sklenařice 

(a to i s ohledem na situaci okolo pandemie Covid 19, neboť nejsou v tuto chvíli známé přesné dopady na 

rozpočet města) a zároveň pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zahrnutím zmiňované 

části komunikace do oprav, které se budou provádět v příštích letech a vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
b) Výběrové řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o proběhlém výběrovém řízení na pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou. Do tohoto výběrového řízení se přihlásili dva kandidáti. Výběrová komise absolvovala s oběma 

kandidáty pohovory, které proběhly 18. 3. 2020. Dle předložené profesní kvalifikace, doloženého vzdělání, 

praxe v daném oboru a poznatků získaných v rámci ústních pohovorů bylo ze strany výběrové komise 

jednomyslně doporučeno pozici ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou obsadit Ing. Ludvíkem Hovorkou, 

Šumice, což RM schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM jmenuje ředitelem ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou od 14. 4. 2020 Ing. Ludvíka Hovorku, Šumice 13, 

687 31 Šumice. 

RM schvaluje platový výměr řediteli ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, platný od 14. 4. 2020. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



3 

 

USNESENÍ: 
 

423. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

424. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–

4017551/VB/04, SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice č. p. 22 - vNN na pozemku ppč. 2502/1 v k. ú. Sklenařice, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

této smlouvy. 

425. RM nesouhlasí s podnájmem bytu č. 7 v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou třetí osobě a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

426. RM neschvaluje pro tento tok provedení nákladnější opravy části komunikace na ppč. 2484/1 v k. ú. 

Sklenařice (a to i s ohledem na situaci okolo pandemie Covid 19, neboť nejsou v tuto chvíli známé přesné dopady 

na rozpočet města) a zároveň pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zahrnutím zmiňované části 

komunikace do oprav, které se budou provádět v příštích letech a vyřízením této záležitosti. 

427. RM jmenuje ředitelem ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou od 14. 4. 2020 Ing. Ludvíka Hovorku, Šumice 

13, 687 31 Šumice. 

428. RM schvaluje platový výměr řediteli ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, platný od 14. 4. 2020. 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 31. března 2020 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


